ПРИКАЗ

№_~_j/;_7 __

г. Москва

О проведении 1 Всероссийской мсжвузовс1~ой научно-методической конференции
«А1пуаль1-1ыс вопросы военного образования при 1·ражданских ВУЗах»

С целью взаимодействия военных учебных центров при высших учебных заведениях

110 вопросам организации военной подготовки и выработки единых подходов к решению

актуальных задач в ее проведении,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести с 22 по 23 октября 2024 года на базе кафедры военного
учебного центра при ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (г. Смоленск) 1 Всероссийскую межвузовскую
научно-методиL1ескую конференцию «Актуалы1ые вопросы воен11ого образования

при гражданских ВУЗах».

2. Курирующему проректору Лейману ~. 1-1. командировать для организации

и участия в конференции сотрудников военного учебного центра (далее-ВУЦ):

полковника Кобермана А.Е .. начальника ВУЦ;
полковника Орешникова К.1-1.. начальника учебной части -заместителя

начальника ВУЦ;

Попова И.1-1., начальника l(икла-старшего преподавателя ВУЦ;

Сисигина И.В., начальника цикла-старшего преподавателя ВУЦ;

Селютина К.А. , начальника цикла-старшего 1 1реподавателя ВУЦ;

Леонова А.В., доцента ВУЦ.

3. Проректору по экономике Абрамовой Е.1-0. предусмотреть финансирование

мероприятия из сметы на содержание ВУЦ.

4. Директору филиала ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в г. Смоленске

Федулову А.С. обеспечить:

выделение аудитории, оборудова1111ой средствами громкоговорящей связи

и техническими средствами отображения, вместительностью не менее 40 посадочных мест;
организацию кофе - брейка в фойе кафедры ВУЦ;

предоставление транспорта для посещения участниками ко11ференции Военной

академии войсковой противовоздушной обороны Вооруженных сил Российской Федерации

имени Маршала Советского Союза А. М. Василевского и экскурсии 110 городу;

общественную безопасность проведения конференции на территории филиала.

5. Начальнику ВУЦ при ФГБОУ ВО «1-I ИУ «МЭИ» полковнику Коберману А.Е.

организовать:

подготовку списка приглашенных представителей военных учебных центров;

регистрацию участников конференции ;

совместно с отделом материально-технического обеспечения закупку

сувенирной продукции с логотипом МЭИ;

выделение волонтеров из числа студентов кафедры ВУЦ;

подготовку учебно-лабораторной базы кафедры ВУЦ для показа участникам

кон ферен ци и.

6. Назначить ответственных за проведение конференции:

руководителем конфере11ции - начальника цикла - старшего преподавателя

ВУЦ при ФГБОУ ВО «1-IИУ «МЭИ» Попова И.Н . ;

заместителем руководителя - начальника кафедры ВУЦ при ФГБОУ ВО

«НИУ «МЭИ» полковника Прошлецова А.А.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора

Леймана Е.Н.

Ректор Н.Д. Рогалев